Департамент по недропользованию

по Уральскому федеральному округу
_______________________________________________________
ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения государственного контракта на выполнение работ по геологическому изучению и  воспроизводству минерально-сырьевой базы  твердых полезных ископаемых  Российской Федерации
(протокол рассмотрения заявки)
Екатеринбург

15 июня  2012 г.,

10 час. 00 мин. – 10 час. 30 мин., кабинет 425
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение заявки, поданной на открытый конкурс на право заключения государственного контракта  на выполнение работ по  геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы  твердых полезных ископаемых Российской Федрации по объекту:  «Ревизионно-поисковые работы на палеодолинный тип месторождений на Миасской и Варгашинско-Петуховской  площадях Зауралья» на предмет соответствия требованиям, установленным Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон) и Конкурсной  документацией.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Конкурсной комиссии, сформированной приказом Департамента по недропользованию по Уральскому федеральному округу от 05.05.2012 г. № 215  в составе 6 человек, присутствовало  6:

ГРУШЕВСКИЙ  П.А. – председатель комиссии -  заместитель начальника Уралнедра;
МЕДВЕДЕВА Т. Ю. – зам. председателя комиссии -  заместитель начальника Уралнедра;
ЧЕРЕМНЫХ  Д.В.- начальник отдела геологии нефти и газа Уралнедра;

КУЗНЕЦОВА А.Ю. – ведущий специалист-эксперт отдела геологии и лицензирования по Свердловской области Уралнедра;
НОВИКОВ И.Н. – начальник отдела геологии и лицензирования по Свердловской области Уралнедра;
УФИМЦЕВА  А.А. -  главный специалист -  эксперт отдела правового, кадрового и административного обеспечения Уралнедра – секретарь комиссии.
Кворум правомочен.
СЛУШАЛИ:

Грушевского П.А. о результатах рассмотрения заявки, поданной на участие в открытом конкурсе.

Рассмотрение заявки на участие в конкурсе производилось с целью оценки соответствия заявки и Заявителя требованиям, установленным статьями 11 и 12 Федерального закона № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» и требованиям Конкурсной документации. Результаты рассмотрения заявки на участие в конкурсе приведены в приложении 1.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Признать заявочные материалы  Федерального государственного унитарного геологического предприятия «Урангеологоразведка», (ФГУГП «Урангео») соответствующими требованиям, установленным Федеральным законом (часть 1 статья 11, часть 1 статья 12, часть 3 статья 25) и Конкурсной документации.
Признать единственным заявителем  ФГУГП  «Урангео»,  цена контракта  180 000 000 (сто восемьдесят миллионов) рублей – участником конкурса и направить  проект Государственного контракта на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы твердых полезных ископаемых Российской Федерации по объекту  «Ревизионно-поисковые работы на палеодолинный тип месторождений на Миасской и Варгашинско-Петуховской  площадях Зауралья»   до 20.06.2012 г.
2. Направить уведомление ФГУГП  «Урангео» о принятом Конкурсной комиссией решении не позднее  19.06. 2012 г.

3. Уралнедра заключить государственный контракт с Федерального государственного унитарного геологического предприятия  «Урангеологоразведка»  не ранее чем через десять дней со дня размещения на официальном сайте Протокола рассмотрения заявок, т.е. не ранее 25.06.2012 г.
4. Отделу правового, кадрового и административного обеспечения Уралнедра в установленном порядке направить сведения о заключенном контракте в реестр государственных контрактов.
5. Протокол рассмотрения заявки разместить на официальном сайте www.zakupki.gov.ru
6. Настоящий протокол составлен в двух экземплярах и подлежит хранению в течение трех лет.
Результаты голосования членов Конкурсной комиссии по вопросу признания Участника размещения заказа, подавшего заявку на участие в конкурсе, Участником конкурса приведены в приложении 2.

За остальные решения члены Конкурсной комиссии проголосовали единогласно.

От Заказчика – и.о. начальника
Департамента по недропользованию

по Уральскому федеральному округу

            Кокорин Н.П.
Конкурсная комиссия:
	Председатель комиссии

Грушевский П.А.

	заместитель  начальника  Департамента;

	Члены  комиссии:

	Медведева Т.Ю.

	заместитель начальника Департамента;

	Черемных Д.В.

	начальник отдела геологии нефти и газа;

	Новиков И.Н.

	начальник отдела геологии и   лицензирования по Свердловской области;

	Кузнецова А.Ю.
	ведущий специалист-эксперт отдела геологии   и лицензирования по Свердловской области;

	Уфимцева А.А.

	главный специалист-эксперт отдела правового, кадрового и административного обеспечения -секретарь комиссии.

                                                                                                                                               Приложение 1

                                                                                                                                                  к протоколу рассмотрения заявок

                                                                                                                                    от    « 15 »  июня  2012 г.

В заявке на участие в конкурсе декларируется соответствие участника размещения заказа требованиям, предусмотренным в пунктах 2-4 части 1 статьи 11 Закона  № 94-ФЗ.

	Наименование
	Сведения, предусмотренные в пунктах 2-4 части 1 статьи 11 Закона  № 94-ФЗ.

	Федеральное государственное унитарное геологическое предприятие  «Урангеологоразведка»
	имеются

Приложение 2

                                                                                                                                 к протоколу рассмотрения заявок

от   «  15  »   июня   2012 г.

   Результаты голосования членов Конкурсной комиссии по вопросу  признания Участника размещения заказа, подавшего заявку на участие в конкурсе,  Участником конкурса.

	№
	Сведения об Участниках размещения заказа,

цена контракта, предложенная Участником размещения заказа
	ФИО члена Конкурсной комиссии
	Решение о допуске
	Обоснование решения Конкурсной комиссии в соответствии с положениями Федерального закона от 21.07.2005г № 94-ФЗ и Конкурсной документации

	Решение о допуске каждого из членов
	Общее решение

	1.
	Федеральное государственное унитарное геологическое предприятие  «Урангеологоразведка»
180 000 000 рублей

	Грушевский П.А.

	допустить
	допустить
	часть 1 статьи 11, часть 1 статьи 12, часть 3 статьи  25 Федерального закона              № 94  от 21.07.2005г
В соответствии

с п. 2 статьи 27 Федерального закона № 94-ФЗ допустить участника и признать его  единственным участником конкурса.

	Медведева Т.Ю.
	допустить

	Кузнецова А.Ю.
	допустить

	Черемных  Д.В.

	допустить

	Новиков И.Н.
	допустить

	Уфимцева А.А.
	допустить

PAGE
4